Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 149 Jueves, 1 de julio de 2021

Pagina 19169

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

4542 Orden de 24 de junio de 2020, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal, se aprueba la relacion de las
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opcion
Turismo de la Administracion Publica Regional, por el sistema de
acceso libre, convocadas por Orden de 3 de marzo de 2020, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Cédigo BFX09L19-5).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: Don Julio Vizuete Cano

Suplente: Don Fidel Palacios Mufioz

Secretario

Titular: Dofia Isabel Giménez Clares

Suplente: Don Juan JesUs Garcia Balsalobre

Vocal primero

Titular: Dofia Carmen Reverte Marin

Suplente: Don José Walter Sutter Rubio-Pérez

Vocal segundo

Titular: Dofia Juana Menchoén Martinez

Suplente: Don Eduardo Escorial Barbe

Vocal Tercero

Titular: Dofia M.2 Cecilia Dominguez Posada

Suplente: Don José Maria Pérez Rivas

La constitucién del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicandolo a

NPE: A-010721-4542



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 149 Jueves, 1 de julio de 2021 Pagina 19170

la Direccion General de Funcidn Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidén, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.¢ 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccién, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en
vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del
Cuerpo Técnico, opcidén Turismo de la Administracion Publica Regional, por el
sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 3 de marzo de 2020, de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM n.° 57, de 9 de marzo de 2020)
con indicacién de las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, para
que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan subsanar,
en su caso, el defecto que haya motivado su exclusion u omision, mediante
escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracién
Digital debiendo acompafiar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacidn, solicitar por primera vez o modificar su peticidon de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segun
se detalla en el Anexo III, el dia 2 de julio de 2021, a las 10:00 horas, en el aula
n.° 13 de la Escuela de Formacién e Innovacion de la Administraciéon Publica
Regional, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia. Dicha
prueba consistira en la redaccion de un tema de caracter general propuesto en
el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duracién maxima de una hora
para ambas partes.

Sexto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacidén en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacidn, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Séptimo.- Sin perjuicio de la admisidon de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna

NPE: A-010721-4542


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 149 Jueves, 1 de julio de 2021 Pagina 19171

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Octavo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracidon Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Regién de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccidon
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 24 de junio de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda vy
Administracién Digital, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-010721-4542 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	Presidencia
	6829/2021	Decreto del Presidente n.º 61/2021, de 28 de junio, por el que se deja sin efecto el Decreto de la Presidencia n.º 31/2021, de 22 de marzo, por el que se encomiendan a la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, las atrib
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6838/2021	Orden de 24 de junio de 2020, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las qu
	6839/2021	Orden de 25 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultat
	6840/2021	Orden de 25 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6821/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 7 de junio de 2021, por la que se nombran Profesoras titulares de Universidad.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6836/2021	Convenio tipo de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación de la Región de Murcia, en materia de empleo, con entidades que faciliten la integración en el mercado de trabajo de los colectivos más vulnerables de la Región de Mu
	Consejería de Educación y Cultura
	6591/2021	Resolución de 18 de junio de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre el Ministerio de Educación y Formación Profe
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6853/2021	Orden de 21 de junio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6746/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y del estudio de impacto ambiental del proyecto de subestación colectora Balsícas 132/220 KV, línea aérea de alta tensión 220 KV, centro de medida y lín
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6851/2021	Anuncio rectificación en el anuncio n.º 4410, sobre información publica de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Proyecto constructivo de balsas de desnitrificacón mediante biorreactores en la cuenca vertiente del Mar Meno
	6717/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para modificación sustancial de la instalación (sustitución de las actuales calderas de coincinerac
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6618/2021	Procedimiento ordinario 581/2020.
	De lo Social número Dos de Huelva
	6482/2021	Ejecución de títulos judiciales 92/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6212/2021	Cuenta General del Presupuesto de 2020.
	Fortuna
	6115/2021	Información pública de la modificación puntual no estructural de aspectos normativos relativos a las balsas de riego en suelo no urbanizable de Protección por el Planeamiento Zona Agrícola NU PP (AG) del PGMO de Fortuna (Murcia). Fase Avance de 
	Fuente Álamo de Murcia
	6621/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del Servicio de Taxi.
	La Unión
	6435/2021	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual no Estructural n.º 33 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de La Unión.
	Lorca
	6830/2021	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 25 de junio de 2021, de la convocatoria para la concesión de ayudas complementarias a Becas Erasmus del curso académico 2020/2021.
	6817/2021	Aprobando iniciar los trámites para concertar una o varias operaciones de crédito para cancelar total o parcialmente la deuda que mantiene el Ayuntamiento de Lorca con el Fondo en Liquidación para la Financiación de los Pagos a Proveedores.
	6598/2021	Acuerdo sobre la suspensión de licencias y la eficacia de las declaraciones responsables y comunicaciones previas relativas a la implantación de determinados usos en locales en planta baja de edificaciones existentes en el término municipal de L
	6677/2021	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del Avance del Plan Parcial del Sector 2 del P.G.M.O. de Lorca en Barrio Apolonia, y determinación de inexistencia de efectos significativos sobre el medio ambiente. Expte. 
	Santomera
	6600/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tenencia de animales potencialmente peligrosos en el municipio de Santomera.
	6601/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 15/2021.
	Torre Pacheco
	6209/2021	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación de la Concejalía de Personal y Contratación.
	Yecla
	6588/2021	Oferta de Empleo Público de 2020. Expte. 489432R.
	6589/2021	Oferta de Empleo Público Extraordinaria 2020, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expte. 496797X.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-30T20:52:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



